
河南省商丘市睢阳区人民法院定于2019年
10月 28日 10时至 2019年 10月 29日 10时（延
时的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院
阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：
商丘市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页
网址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍
卖商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧盛大
世纪名城1、2号楼3-1406，建筑面积为66.149
平方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，
有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706193

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省永城市人民法院定于 2019年 10月
28日10时至2019年10月29日10时（延时的除
外），在河南省永城市人民法院淘宝网司法拍
卖网络平台上 （网址：https://sf-item.taobao.
com/sf_item/604060718724.htm?spm=
a213w.7398554.paiList.29.60c23662KV4qEm，户
名：永城市人民法院)，公开拍卖永城市东城区
欧亚路东段旭升豪庭小区 12号楼 21层 02室、
21层 04室、28层 04室房产。详细信息请登录
上述网址浏览查询，有意者请按网站公布要求
参加竞买。

联系人：顾法官
联系电话：18736781555

永城市人民法院
2019年9月25日

永城市人民法院拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于 2019年
10月28日10时至2019年10月29日10时（延时
的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院阿里
巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：商丘
市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页网
址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍卖
商丘市梁园区神火大道东征兵综合楼附楼南数
第1间门面房，建筑面积为873.84平方米。详细
信息请登录上述网址浏览查询，有意者请按网
站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706181

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于2019年
10月 28日 10时至 2019年 10月 29日 10时（延
时的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院
阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：
商丘市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页
网址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍
卖商丘市睢阳区南京路中段北侧纺织厂家属院
东单元 3层东户，建筑面积为 110.62平方米。
详细信息请登录上述网址浏览查询，有意者请
按网站公布要求参加竞买。

联系人：谢法官
联系电话：17603706202

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于2019年
10月 11日 10时至 2019年 12月 9日 10时（延时
的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院阿
里巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：商
丘市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页网
址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开变卖
赵景芝名下的位于商丘市夏邑县一环路西段北
侧商业房，建筑面积为 612.75平方米。详细信
息请登录上述网址浏览查询，有意者请按网站
公布要求参加竞买。

联系人：张法官
联系电话：17603706279

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
变卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于 2019年
10月28日10时至2019年10月29日10时（延时
的除外），在“公拍网”司法拍卖网络平台上
（法院账户名：商丘市睢阳区人民法院执行款专
户，网址：www.gpai.net），公开拍卖郭本兰名
下的位于商丘市睢阳区长江路南归德路东血站
西侧独院，建筑面积为 191.70平方米。详细信
息请登录上述网址浏览查询，有意者请按网站
公布要求参加竞买。

联系人：谢法官
联系电话：17603706202

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于2019年
10月 28日 10时至 2019年 10月 29日 10时（延
时的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院
阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：
商丘市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页
网址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍
卖商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧盛大
世纪名城 1、 2 号楼 3- 1402，建筑面积为
56.9710平方米。详细信息请登录上述网址浏
览查询，有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706193

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于2019年
10月 28日 10时至 2019年 10月 29日 10时（延
时的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院
阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：
商丘市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页
网址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍
卖商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧盛大
世纪名城 1、2号楼 3-1408，建筑面积为 70.36
平方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，
有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706193

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于 2019年
10月28日10时至2019年10月29日10时（延时
的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院阿里
巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：商丘
市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页网
址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍卖
商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧盛大世
纪名城1、2号楼3-1410，建筑面积为68.135平
方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，有
意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706193

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于2019年
10月 28日 10时至 2019年 10月 29日 10时（延
时的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院
阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：
商丘市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页
网址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍
卖商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧盛大
世纪名城1、2号楼3-1404，建筑面积为57.104
平方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，
有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706193

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于2019年
10月28日10时至2019年10月29日10时（延时
的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院阿
里巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：商
丘市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页网
址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍卖
商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧盛大世
纪名城1、2号楼3-1401，建筑面积为68.248平
方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，有
意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706193

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于 2019
年 10 月 28 日 10 时至 2019 年 10 月 29 日 10 时
（延时的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法
院阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户
名：商丘市睢阳区人民法院执行款专户，法院
主页网址：https://sf.taobao.com/0370/08），公
开拍卖商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧
盛大世纪名城 1、2号楼 3-1409，建筑面积为
72.03平方米。详细信息请登录上述网址浏览
查询，有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706193

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于 2019年
10月28日10时至2019年10月29日10时（延时
的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院阿里
巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：商丘
市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页网
址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍卖
商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧盛大世
纪名城1、2号楼3-1403，建筑面积为51.004平
方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，有
意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706193

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于 2019年
10月28日10时至2019年10月29日10时（延时
的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院阿里
巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：商丘
市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页网
址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍卖
商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧盛大世
纪名城1、2号楼3-1405，建筑面积为58.482平
方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，有
意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官
联系电话：17603706193

商丘市睢阳区人民法院
2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于2019年
10月28日10时至2019年10月29日10时（延时
的除外），在河南省商丘市睢阳区人民法院阿里
巴巴司法拍卖网络平台上（法院账户名：商丘
市睢阳区人民法院执行款专户，法院主页网
址：https://sf.taobao.com/0370/08），公开拍卖
商丘市睢阳区神火大道西侧香君路南侧盛大世
纪名城 1、2号楼 3-1407，建筑面积为 75.91平
方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，有
意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：李法官联系电话：17603706193
商丘市睢阳区人民法院

2019年9月25日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

法治·公告编辑 代朝霞 刘 振
112019年9月26日 星期四

校园及周边安全事关青少年的健康成长，事关万千家庭
利益，事关社会民生大事。为进一步贯彻落实最高人民检察
院“一号检察建议”，深入开展“校园及周边安全建设年”
活动，依法全面保护未成年人合法权益，从源头上预防和减
少校园及周边安全事故的发生，梁园区人民检察院立足检察
职能，创新开展“送法进校园”全区巡讲活动，用实际行动
为新中国成立70周年献礼。

初心：一份沉甸甸的巡讲时间表

孙亚敏，梁园区人民检察院第五检察部一名女检察官，
也是该院“送法进校园”全区巡讲活动具体负责人，多次参
加全省检察机关“送法进校园”宣讲活动，被评为全省、全
市检察机关优秀宣讲员。

她向记者出示一份全区巡讲时间表。在这份时间表上，
密密麻麻排满开展巡讲的学校、时间、地点等。记者发现，
在短短的两个月时间内，该院法律宣讲团到20多所学校开展
法治宣讲，每星期平均3场次。

“未成年人是祖国的未来，民族的希望。加强对未成年
人的司法保护，是检察机关义不容辞的责任，也是检察机关
自上而下成立未成年人检察部门的初心、初衷。”该院党组
书记、检察长孟萌告诉记者。

今年，省市区先后部署开展“校园及周边安全建设年”
活动，调动全社会力量共同维护校园及周边安全。省人民检
察院专门下发《河南检察机关积极开展“校园及周边安全建
设年”活动实施意见的通知》，作为区“校园及周边安全建
设年”活动联席会议成员单位，梁园区人民检察院严格对照
工作方案要求，在充分论证的基础上，向区委、区人大、区
委政法委报送了 《关于“送法进校园”全区巡讲工作方
案》，区委书记薛凤林、区人大常委会主任顾光勋批示肯定。

该院专门成立“法治进校园”全区巡讲领导小组，院党
组书记、检察长孟萌担任领导组组长，通过明确目标任务、
责任分工、宣讲时限等，为“送法进校园”全区巡讲活动打
牢组织保障。

5月29日，他们在梁园区新区第一小学举办了“送法进
校园”全区巡讲启动仪式，并拟定在全区各中小学开展为期
半年巡讲活动。20余名人大代表、政协委员，16个乡（镇、
街道）、20家“校园及周边安全”联席会议成员单位及 400
余名师生代表参加了会议。

责任：一张邀请宣讲预约清单

“同志，我是某某学校的，你们能去我们学校为我们宣
讲吗？”

“我是某某学校的，我能提前排号预约吗……”
“送法进校园”全区巡讲启动仪式刚结束，该院第五检

察部工作人员尚未离开活动现场，十余名学校负责人就主动
沟通交流，邀请该院“法律宣讲团”到学校开展法律宣讲，
工作人员逐个记录，并制作一张邀请宣讲预约清单。

记者在采访中获悉，各政法机关每年都要开展“送法进
校园”活动，在以往的活动中，传统模式是单纯说教，一张
桌子、一个人，加之法律术语苦涩难懂，广大学生往往提不

起兴趣，听不进去，法治教育起不到实实在在的效果。针对
这一问题，该院通过深入调查研究，结合学生所想、学校所
盼，根据年龄阶段的不同分别确定巡讲内容，采取以案释
法、情景剧、微电影等符合学生心理特点的多种形式，最大
限度调动学生积极性，促使广大学生愿听、爱听并积极参
与，进而入脑入心。比如，该院以《大雄的故事》为题，将
大家熟知的动画片《哆啦A梦》搬上了舞台。

“秘密不要藏心里，快乐成长要牢记，生命安全是第
一，勇敢说‘不’做自己！”通过动画片形式，演绎了主人
翁大雄在学校内被同学胖虎等人欺负，最后在家长、老师及
同学们的帮助下，奋力反抗，成功化解一次次危机的故事，
进一步告诉广大师生“什么是校园欺凌，校园欺凌又会给孩
子带来什么危害”。通过耳熟能详的动画片人物演绎，让法
治宣讲变“被动接受”为“主动学习”。

同时，该院组织干警自编自演系列情景剧《豆豆的故
事》，用鲜活的事例告诉女学生如何预防遭受性侵害，在面
对危险时如何保护自己等。

“对于未成年人受到性侵害的话题，我们很多老师不好
意思讲，学生这方面的安全防范意识淡薄。检察官的宣讲更
有说服力，更容易让孩子接受，也让学生们明白了遇到这种
情况后如何应对，如何来保护自己。”市前进小学一位老师
说。

目前，该院先后走进了商丘市民二小学、前进小学、第
六中学、第一回族小学等学校开展法律宣讲，受到广大师生
的普遍好评。

担当：一份不起眼的不诉决定书

“谢谢您，检察官，是你们挽救了我的孩子！”当某中学
学生的父亲作为法定代理人签收不起诉决定书时，握着承办
该案检察官的手激动地说。

近日，该院依法对一起校园欺凌案件以正当防卫作出不

起诉决定。在办理该案时，该院本着平等保护双方当事人的
原则，积极促使双方当事人进行刑事和解。针对该案如何定
性问题，逐级向市人民检察院、省人民检察院汇报，后经检
察委员会讨论决定，对该案以正当防卫作出不起诉决定。

“我之所以愿意和你家调解，不是因为那几个钱，是因
为检察官的行为感动了我们。”在双方当事人签署谅解书
时，一位当事人母亲对另一方当事人父亲说。

在办理该案时，该案承办人先后十余次与双方当事人谈
心聊天，开展释法说理，并深入双方当事人家庭，与当事人
及其亲属谈心聊天，讲解法律知识，阐明校园暴力对孩子未
来的影响。此外，及时向区委政法委汇报，针对两名被害人
家庭困难，无力医治病情，积极开展司法救助。

一系列行为感动了双方当事人，该案的办理取得了良好
的法律效果、社会效果和政治效果。

使命：一份特别的检察建议书

2018年 10月，最高人民检察院向教育部发出“一号检
察建议”，要求教育部在执行校园安全管理规定、落实校园
安全管理责任、加强教职员队伍管理、儿童和学生法治教育
方面，进一步健全机制，加强管理，有效防止校园安全问题
发生，并督促地方政府落实到位，这是历史上首次以最高人
民检察院的名义发出的检察建议。

“要在解决个案具体问题基础上，注重总结分析一类问
题，通过向行业主管部门发送检察建议，力争让一份检察建
议堵塞多个漏洞，解决一批问题，促成一些部门和领域的行
为更加规范。”孟萌对记者说。

按照最高人民检察院统一安排部署，梁园区人民检察院
及时与区教育体育局沟通协商，依法送达“一号检察建
议”，并利用全区教育系统全体会议，指派专人解读“一号
检察建议”。区教育体育局依照“一号检察建议”，先后建立
完善严格执行安全管理、严格队伍管理、加大法治教育力

度、加强安全技术防范四项举措，并在全区教育系统开展师
德主题教育活动。

同时，该院与区教育体育局建立精准帮扶制度，以留守
儿童集中的农村中小学以及出现过校园欺凌、学生受侵害案
件、校园安全问题的学校、区域为重点，选派15名干警担任
法治副校长。

在认真开展法律宣讲的同时，该院还适时组织召开座谈
会，邀请师生代表、家长代表及周边居民等参加，深入调研
校园及周边治安、交通、食品安全等问题，及时发现学校安
全管理中存在的问题以及周边治安状况，报请区委政法委，
与公安、法院、司法、教体、团委、妇联等建立沟通协商机
制，通过检察建议的方式，共同推进校园及周边环境治理的
规范化、制度化建设。

“下一步，我们将把宣讲的重点放在广大农村、郊区学
校，把法律送到广大乡村、社区、企业，切实满足广大群众
的司法需求。”该院主管副检察长赵秋雷说。

功不唐捐，玉汝于成。辛勤的汗水浇灌出绚丽的荣誉之
花。近年来，该院未成年人检察工作先后荣获“全省检察机
关十佳帮教基地”“全市青少年维权岗”“全市青年文明号”
称号，并荣立集体三等功；两名未检干警被省人民检察院评
为“优秀法治宣讲员”；1名干警多次参加省院举办的各类法
治宣讲活动，因表现突出，省人民检察院致函表示感谢。

一花独放不是春，百花齐放春满园。近年来，梁园区人
民检察院先后荣获“全国检察宣传工作先进单位”“全国文
明接待室”“全省检察文化建设示范院”“省级文明单位标
兵”称号，并荣立集体二等功。梁园区四大班子领导成员先
后 21次批示肯定检察工作，26个集体、97人次荣获市级以
上表彰；梁园区委专门下发《关于向梁园区人民检察院学习
的决定》……一系列成绩、荣誉，提振了士气，鼓舞了干
劲，树立了信心，展示了形象。

孟萌信心满满地表示：“对于新时代检察工作，我们将本
着‘教育、感化、挽救’方针和‘教育为主、惩罚为辅’原则，立足

‘司法办案、诉讼监督、犯罪预防’三项未成年人检察职能，依
法严厉打击侵害在校未成年人犯罪，联合公安、教体、工商、食
药监等部门，积极开展‘扫黄打非·护苗 2019’及校园食品
安全监督、校园欺凌整治监督等专项治理，大力开展校园及
周边综合治理工作。同时，持续巩固已有创新成果，进一步完
善原有涉罪未成年人三类阳光帮教基地、异地帮教、阳光志愿
者团队、心理咨询室等，进一步做强做大全市首创阳光驿站未
检工作室，使之成为一个响当当的品牌。”

法润校园 护航成长
——梁园区人民检察院“送法进校园”全区巡讲侧记

文/图 本报记者 王 冰 通讯员 丁 红

梁园区人民检察院党组书记、检察长孟萌为小学生介
绍检察院的职能，并讲解了《未成年人保护法》和《预防
未成年人犯罪法》。

梁园区人民检察院在新区第一小学举办“送法进校
园”全区巡讲启动仪式，并拟定在全区各中小学开展为期
半年的巡讲活动。


